お知らせ

〒100-8246 東京都千代田区丸の内１丁目６-2

202４年１月４日

各位

令和６年能登半島地震の影響について（第 1報）

日本ゼオン株式会社

20２４年１月１日に発生いたしました「令和 6 年能登半島地震」により被災された皆様には、心より

お見舞い申し上げます。

今回の地震による現時点での当社グループへの影響につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

（２０2４年１月４日 午前 1１時現在の情報です）

１．被害の状況について

① 人的被害

当社および当社グループ企業の従業員の安否につきましては、全員の無事を確認しております。

② 保有する資産および設備への被害

氷見二上工場

（富山県氷見市・高岡市）
設備点検のため、全ライン停止中

高岡工場

（富山県高岡市）
設備点検のため、全プラント停止中

ゼオンメディカル株式会社 高岡工場

（富山県高岡市）
設備点検後、１月９日より操業再開予定

敦賀工場

（福井県敦賀市）
設備異常なく、１月２日より操業再開

ゼオンノース株式会社

（富山県高岡市）
大きな被害無く、１月５日より通常操業開始

その他の事業所（グループ企業含む）には、現在のところ大きな被害は確認されておりません。

２． 操業の再開について

停止中の氷見二上工場および高岡工場の操業再開見込みについては現在精査中であり、状況

が確認でき次第、お知らせいたします。

３．その他、当社グループへの影響について

 ① 製品の供給について

上記停止中の事業所以外については、生産設備への異常は確認されていませんが、道路・配送

の全般的な影響により、一部地域への製品の出荷に支障が生じる可能性があります。

② 業績への影響について

今回の地震によって当社グループの業績に重大な影響が見込まれる場合には、必要に応じて

速やかにお知らせいたします。

以上

本件に関するお問い合せ先

日本ゼオン株式会社 コーポレートサステナビリティ統括部門 広報室  電話：03-3216-2747